
  

UCHWAŁA NR LXIX/511/2023 

RADY MIEJSKIEJ NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 i 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 2519 oraz z 2023r., poz. 877) w związku z rozporządzeniem Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczy-

szczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowogród Bobrzański. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-

odpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowogród Bobrzański powinien spełniać niżej wymienione wymagania: 

1) wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

a) pojazdy asenizacyjne winne posiadać wyposażenie zapewniające świadczenie usług w sposób nie 

powodujący uciążliwości oraz spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617) oraz 

być: 

- zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia 

do ruchu zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 988 ze zm.), 

- oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

poprzez umieszczenie na nich nazwy firmy i adresu przedsiębiorcy, 

- zaopatrzone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas wykonywania usługi, 

- utrzymane w należytym stanie sanitarnym, 

b) zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej, zabezpieczonej przed dostępem osób nie-

upoważnionych, umożliwiającej: 

- parkowanie pojazdów asenizacyjnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 1585



- zapewniającej możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymania pojazdów w należytym stanie 

sanitarno – higienicznym. W przypadku gdy baza transportowa nie spełnia powyższych wymagań, przed-

siębiorca powinien wykazać możliwość korzystania z serwisowania, dezynfekowania i utrzymania 

w należytym stanie pojazdów u innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie oraz przedłożenie 

stosownych umów; 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych, pojazdy asenizacyjne powinny być myte i dezynfe-

kowane zgodne z wymaganiami określonymi w rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617); 

3) w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości 

przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

17 października 2002r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2020r., poz. 939). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Nowogród Bobrzański, zobowiązany jest zapewnić: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych z częstotliwością dostosowaną do ilości zgromadzonych 

nieczystości ciekłych i wynikającą z zawartych umów właściciela nieruchomości z przedsiębiorcą; 

2) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi 

oraz zanieczyszczenie miejsc załadunku i transportu nieczystości płynnych; 

3) niezwłoczne uporządkowanie i zdezynfekowanie miejsc, które podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone. 

§ 4. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania 

innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/31/11 Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia 3 marca 2011 

roku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na 

świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021r., poz. 396). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Sawicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1585


		2023-06-05T13:36:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




